
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК  
пятого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 
Об утверждении согласованного  
перечня имущества 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 
последующими изменениями и дополнениями), Законом Мурманской области от 
20.02.2008 № 938-01-ЗМО «О некоторых вопросах разграничения имущества, 
находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными районами, 
городскими, сельскими поселениями, городскими округами» (с последующими 
изменениями и дополнениями), распоряжением Департамента законопроектной 
деятельности и реформы местного самоуправления Мурманской области от 27.03.2008 
№ 14р «Об утверждении форм перечней муниципального имущества», Решением 
Совета депутатов г.Мурманска от 29.10.2015 № 17-264, Постановлением 
администрации г.Мурманска от 24.09.2015 № 2668, Уставом муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск, 

 
Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить согласованный перечень имущества, предлагаемого к 
передаче из муниципальной собственности ЗАТО г. Североморск в муниципальную 
собственность муниципального образования г.Мурманск, согласно приложению № 1. 

2. Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Глава ЗАТО г. Североморск                                                                         А.П. Абрамов 

от 24.11.2015 г.                                                                                                                     № 27 



Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 
ЗАТО г.Североморск 
от 24.11.2015 г. № 27 

 
Перечень муниципального имущества, 

передаваемого из собственности муниципального образования 
«Закрытое административно-территориальное образование город Североморск» 

в собственность муниципального образования г.Мурманск 
(объекты благоустройства) 

 

№ п/п 

Полное 
наименование 
организации 

<*> 

Юридический 
адрес, ИНН 

организации 
<*> 

 
Наименование имущества 

Индивидуализирующие характеристики 
имущества 

Адрес места нахождения 
имущества 

1 
 

 Детская игровая площадка  Детский игровой комплекс -2 штуки, качалка-балансир - 
2 штуки, карусель -1штука, качели -1штука 

г. Мурманск, жилрайон Росляково, ул. 
Советская, д. 15 

2     
Детские игровые комплексы  Детский игровой комплекс Д-1353 -1 штука, качели КЧ-

302 - 1 штука, качалка-балансир "малая" КБ-498 - 1 
штука, карусель КР-1065 - 1 штука 

г. Мурманск, жилрайон Росляково, ул. 
Приморская, д.19 

3     Детский игровой комплекс  1,00м х1,50м качели -1штука, металлическая горка-
1штука, турник-1штука, рукоход-1штука 

г. Мурманск, жилрайон Росляково, ул. 
Зеленая, д. 8-10 

4     
Детский игровой комплекс  Детский игровой комплекс-1штука, качели-1штука, 

качалка-балансир-1штука, МАФ "Машинка"-1штука, 
урна - 4штуки 

г. Мурманск, жилрайон Росляково, ул. 
Зеленая, д.4 

5     Детский игровой комплекс  Детский игровой комплекс - 1штука г. Мурманск, жилрайон Росляково, ул. 
Молодежная, д.13-15 

6     Диван на металлических 
ножках (МАФ-С-06.01/01)  

Максимальная нагрузка -100 кг; размер в плане 
1,95м*0,57м*0,85м 

г. Мурманск, жилрайон Росляково, ул. 
Молодежная, д.13-15 

7     

Гимнастический комплекс 
(СОУ-01.26/01)  

Высота от уровня поверхности игровой площадки до 
уровня верхних перекладин лазов-2,65м; максимальная 
нагрузка - 100кг; минимальный размер площадки 
6,58м*6,85м; размеры в плане 3,585м*3,85м*2,8м 

г. Мурманск, жилрайон Росляково, ул. 
Молодежная, д.13-15 

8     

Качели на металлических 
стойках средние 
 (ИСУ-07.01/01)  

Высота от уровня поверхности игровой площадки до 
уровня сиденья качели - 0,45м; максимальная нагрузка - 
100кг; минимальный размер площадки 6,7м*1,6м; 
размеры в плане 1,6м*1,36м*1,87м 

г. Мурманск, жилрайон Росляково, ул. 
Молодежная, д.13-15 

9     

Качели на металлических 
стойках средние 
 (ИСУ-07.01/01)  

Высота от уровня поверхности игровой площадки до 
уровня сиденья качели - 0,45м; максимальная нагрузка - 
100кг; минимальный размер площадки 6,7м*1,6м; 
размеры в плане 1,6м*1,36м*1,87м 

г. Мурманск, жилрайон Росляково, ул. 
Молодежная, д.13-15 



10     

Песочница (ИСУ-05.05)  Высота от уровня поверхности игровой площадки до 
верха песочницы - 0,32м; максимальная нагрузка -100кг; 
минимальный размер площадки 4,05м*4,05м; размеры в 
плане 2,05м*2,05м*0,32м 

г. Мурманск, жилрайон Росляково, ул. 
Молодежная, д.13-15 

11     Урна металлическая с 
оцинкованной вставкой  

Размеры в плане: D=470мм, высота 660мм г. Мурманск, жилрайон Росляково, ул. 
Молодежная, д.13-15 

12     Детская игровая площадка  Детский игровой комплекс 5304- 1штука, карусель 4192- 
1штука 

г. Мурманск, жилрайон Росляково, ул. 
Советская, д. 5-9 

13     
Детская игровая площадка  Качели на металлических стойках 4153 - 1штука; 

качалка-балансир 4102- 1штука; детский игровой 
комплекс 5302- 1штука 

г. Мурманск, жилрайон Росляково, ул. 
Школьная на месте снесенного д.12 

14     Детская игровая площадка  Детский игровой комплекс 5118- 1штука г. Мурманск, жилрайон Росляково, ул. 
Североморское шоссе, д.16 


	РЕШЕНИЕ

